
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 192

5 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός 
κόμμα εννιακοσίων εβδομήντα ενός στρεμμάτων 
(1,971) στρεμμάτων, στη θέση «Δραγωτινά», Δημ. 
Κοιν. Νεοχωρίου, Δημ. Ενοτ. Λευκίμμης, Περιφ. Δή−
μου Κέρκυρας.  ................................................................................ 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. ΔΔ/2786/30−10−1996 
απόφασης Αναπληρωτή Περ/κού Δ/ντή Κέρκυρας 
(ΦΕΚ Δ/1354/22−11−1996), με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 687,20 στρεμ., 
για τμήμα της εμβαδού έξι κόμμα μηδέν εβδομή−
ντα (6,070) στρεμμάτων, στη θέση «Κυρά Δικιά», 
τοπ. Κοιν. Σιναράδων, Δημ. Ενοτ. Παρελίων, Δή−
μου Κέρκυρας.  ................................................................................ 2

Ανάκληση της αριθμ. ΔΔ/1012/8−5−2003 απόφασης 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Δ/618/18−6−2003), για έκταση κη−
ρυγμένη ως αναδασωτέα εμβαδού δύο κόμμα εν−
νιά χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα εφτά (2,9567) 
στρεμμάτων στη θέση «Μπουλά Οζιάς», Δημ. Κοιν. 
Γάϊου, Δήμου Παξών Κέρκυρας.  ....................................... 3

Eπανακήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
616 τ.μ. στη θέση «Mεγάλη Ράχη η Μπούτιζες» 
Τ.Κ. Περσαίνης, Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας της Π.Ε. 
Ηλείας λόγω εκχέρσωσης.  ................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3424/1615 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμμα 

εννιακοσίων εβδομήντα ενός στρεμμάτων (1,971) στρεμ−
μάτων, στη θέση «Δραγωτινά», Δημ. Κοιν. Νεοχωρί−
ου, Δημ. Ενοτ. Λευκίμμης, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος 

Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ.3566/1698/26−2−2014 πρόταση της Δι−
εύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ενός κόμμα εννιακοσίων 
εβδομήντα ενός (1,971) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρί−
σκεται στη θέση «Δραγωτινά», Δημ. Κοιν. Νεοχωρίου, 
Δημ. Ενοτ. Νεοχωρίου, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, απεικο−
νίζεται με στοιχεία (1,2,,3,...,9,10,1) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Έκταση που σήμερα έχει μορφή χέρσου αγρού
ΝΟΤΙΑ: Δρόμος πέραν αυτού δασικού χαρακτήρα 

έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δρόμος πέραν αυτού δασικού χαρακτήρα 

έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σπάρτο, 
σχοίνο, κουμαριά η οποία κατεστάλη στις 22−10−2013. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε−
νη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

1741

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.09 09:55:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1743

Aριθμ. 6554/3109 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. ΔΔ/2786/30−10−1996 από−

φασης Αναπληρωτή Περ/κού Δ/ντή Κέρκυρας (ΦΕΚ 
Δ/1354/22−11−1996), με την οποία κηρύχθηκε ως ανα−
δασωτέα έκταση εμβαδού 687,20 στρεμ., για τμή−
μα της εμβαδού έξι κόμμα μηδέν εβδομήντα (6,070) 
στρεμμάτων, στη θέση «Κυρά Δικιά», τοπ. Κοιν. Σινα−
ράδων, Δημ. Ενοτ. Παρελίων, Δήμου Κέρκυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα των άρθρων 41, 44, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
5. Το Π.Δ. 139 (ΦΕΚ 232/27−12−2010 Τεύχος Α) «περί 

Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Το αριθμ. 216056/1746/13−10−2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβ/ντος, Ενέργειας και Κλιμ. Αλλαγής.

9. Την αριθμ. πρωτ.ΔΔ/2786/30−10−1996 απόφασης 
Αναπληρωτή Περ/κού Δ/ντή Κέρκυρας περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας.

10. Το αριθμ. 17/2013 πρακτικό – απόφαση της Π.Ε.Ε.Δ.Α. 
Κέρκυρας.

11. Την αριθμ. πρωτ.24215/11228/29−11−2013 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας από την οποία προκύπτει ότι:

η έκταση εμβαδού 6,070 στρεμμάτων στη θέση «Κυρά 
Δικιά», τοπ. Κοιν. Σιναράδων, Δημ. Ενοτ. Παρελίων, Δή−
μου Κέρκυρας, ουδέποτε είχε δασικό χαρακτήρα και 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπερι−
ελήφθη στην αριθμ. ΔΔ/2786/30−10−1996 απόφαση Ανα−
πληρωτή Περ/κού Δ/ντή Κέρκυρας για κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις 
του Δασικού Νόμου και πρέπει να γίνει ανάκληση της 
απόφασης, με την οποία η εν λόγω έκταση κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. ΔΔ/2786/30−10−1996 
απόφαση Αναπληρωτή Περ/κού Δ/ντή Κέρκυρας (ΦΕΚ 
Δ/1354/22−11−1996), με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα−
σωτέα έκταση εμβαδού 687,20 στρεμ., για τμήμα της 
εμβαδού 6,070 στρεμμάτων, στη θέση «Κυρά Δικιά», τοπ.
Κοιν. Σιναράδων, Δημ. Ενοτ. Παρελίων, Δήμου Κέρκυρας, 
που έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα με την 
αριθμ. πρωτ.ΔΔ/2786/30−10−1996 απόφαση Αναπληρωτή 
Περ/κού Δ/ντή Κέρκυρας.

ΝΟΤΙΑ: Ομοίως ως άνω.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ομοίως ως άνω.
ΔΥΤΙΚΑ: Ομοίως ως άνω.
όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφασή μας σχεδιάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις του Δασικού Νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



1744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1745

Aριθμ. 976/385 (3)
Ανάκληση της αριθμ. ΔΔ/1012/8−5−2003 απόφασης 

Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Δ/618/18−6−2003), για έκταση κηρυγ−
μένη ως αναδασωτέα εμβαδού δύο κόμμα εννιά χι−
λιάδων πεντακοσίων εξήντα εφτά (2,9567) στρεμ−
μάτων στη θέση «Μπουλά Οζιάς», Δημ. Κοιν. Γάϊου, 
Δήμου Παξών Κέρκυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα των άρθρων 41, 44, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
5. Το Π.Δ. 139 (ΦΕΚ 232/27−12−2010 Τεύχος Α) «περί 

Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Το αριθμ. 216056/1746/13−10−2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβ/ντος, Ενέργειας και Κλιμ. Αλλαγής.

9. Την αριθμ. πρωτ.ΔΔ/1012/8−5−2003 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμ−
βαδού (2,9567) στρεμμάτων.

10. Την αριθμ. πρωτ.3746/3312/9−4−2012 Πράξη χαρα−
κτηρισμού της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας.

11. Το αριθμ. 4/2013 πρακτικό – απόφαση της Π.Ε.Ε.Δ.Α. 
Κέρκυρας.

12. Την αριθμ. πρωτ.22292/10339/18−11−2013 βεβαίωση 
τελεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας.

13. Την αριθμ. πρωτ.οικ.23530/10900/20−11−2013 πρότα−
ση της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας από την οποία προ−
κύπτει ότι:

η έκταση εμβαδού 2,9567 στρεμμάτων στη θέση 
«Μπουλά Οζιάς», Δημ. Κοιν. Γάϊου, Δήμου Παξών Κέρκυ−
ρας, είναι δασική έκταση του αρθ. 3 παρ. 2 και αρθ. 4 
παρ.1α, 2β και 2δ του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκαν 
με τον Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3818/2010, εμπίπτει στην 
παρ. 1 του άρθρου 12 Ν. 3208/2003, δεν εμπίπτει στην 
παρ. 3 του ίδιου άρθρου και σύμφωνα με το άρθρο 21 
παρ. 8 και 9 του ίδιου Νόμου, δεν υπάγεται πλέον στις 
διατάξεις του Δασικού Νόμου και πρέπει να γίνει ανά−
κληση της απόφασης, με την οποία η εν λόγω έκταση 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. ΔΔ/1012/8−5−2003 απόφαση 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν. (ΦΕΚ Δ/618/18−6−2003), για έκταση κηρυγμένη 
ως αναδασωτέα εμβαδού 2,9567 στρεμμάτων στη θέση 
«Μπουλά Οζιάς», Δημ. Κοιν. Γάϊου, Δήμου Παξών Κέρκυ−
ρας, που έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας εμπίπτουσα στην παρ. 1 αρθ. 12 και 
παρ. 8 αρθ. 21 Ν. 3208/2003.

όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφασή μας σχεδιάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν λόγω 
έκταση δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις του Δασικού 
Νόμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



1746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1747

Aριθμ. 47577/1175 (4)
Eπανακήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 616 

τ.μ. στη θέση «Mεγάλη Ράχη η Μπούτιζες» Τ.Κ. Περ−
σαίνης, Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας της Π.Ε. Ηλείας 
λόγω εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) 
«περί προστασίας των Δασών κλπ» και ειδικότερα το 
άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/1992 άρθ. 12 
παρ. 3 (ΦΕΚ 70Α/23−4−1992).

4. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) 
«Προστασία δασικών οικοσυστημάτων κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8. Την 3647/ 19−10−2007 (ΦΕΚ 562/τ.Δ΄/02−11−2007) σύμ−
φωνα με την οποία η ως άνω έκταση εμβαδού 616 τ.μ. 
περιλαμβάνεται εντός μεγαλύτερης έκτασης που έχει 
κηρυχτεί αναδασωτέα.

9. Το έκτο κεφάλαιο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ Α΄279/
20−12−2007) το οποίο εφαρμόζεται για την επανακήρυξη 
της ως άνω έκτασης.

10. Την 16249/519/06−02−2014 πρόταση του Δασαρχείου 
Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για επανακήρυξη 
έκτασης ως Αναδασωτέας, εμβαδού 616 τ.μ. διότι το 
δάσος που την κάλυπτε καταστράφηκε από εκχέρσωση 
από το έτος 1960 έως το έτος 1988. Εντός της έκτασης 
είναι κατασκευασμένες μόνιμες εγκαταστάσεις κινητής 
τηλεφωνίας από την εταιρεία COSMOTE. Οι ανωτέ−
ρω πράξεις διαπιστώθηκαν την 14−01−2014, κατόπιν του 
3916/17−09−2013 απαντητικού έγγραφου Δασαρχείου 

Πύργου, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δά−
σωσή της.

11. Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

12. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμ−
βαδού 616 τ.μ. στη θέση «Μεγάλη Ράχη η Μπούτιζες» 
Τ.Κ. Περσαίνης, Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. 
Ηλείας λόγω εκχέρσωσης, η οποία καλυπτόταν προ−
τού εκχερσωθεί από πυκνή (συγκόμωση >0,7) θαμνώδη 
δασική βλάστηση από αείφυλλα − πλατύφυλλα (σχίνα, 
πουρνάρια κ.α.) σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση 
του Δασαρχείου Πύργου και όπως προσδιορίζεται με 
τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α εκτάσεως 616 τ.μ στο από 14−01−
2014 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και συνορεύει σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Ομοίως
Βόρεια: Ομοίως
Νότια: Ομοίως.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
πυκνή (συγκόμωση >0,7) θαμνώδη δασική βλάστηση από 
αείφυλλα − πλατύφυλλα (σχίνα, πουρνάρια κ.α.), σύμφω−
να με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Πύργου.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(Π.Δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 11 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



1748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001920505140008*


